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COVID-19 ПАНДЕМИЯСЫ КЕЗЕҢІНДЕГІ ЛЕКСИКАЛЫҚ 
ИННОВАЦИЯЛАР ЖӘНЕ СЕМАНТИКАЛЫҚ 
ӨЗГЕРІСТЕР: АССОЦИАТИВТІ САУАЛНАМА

Мақалада COVID-19 пандемиясы кезінде қазақстандық қоғамда 
қалыптаса бастаған лексикалық инновациялар (жаңа түсініктер, 
неологизмдер), семантикалық өзгерістер қарастырылады. Бұл 
мақалада біз ассоциативті сауалнама жүргізу арқылы COVID-19 
пандемиясы туындатқан жаңа түсініктерді, неологизмдерді, 
лексика-семантикалық өзгерістерді сипаттаймыз. Зерттеудің 
сауалнамасына еректі түрде 142 респондент онлайн қатысты. 
Стимул-сөз ретінде коронавирус термині алынды.  Респонеденттерге 
коронавирус стимулымен қатысты қандай түс және сан есіммен 
байланысты болатынын жазу керек болды. Жауаптарды онлайн 
түрде барлық адам көре алады. Зерттеудің нәтижесі көрсеткендей, 
коронавирус стимулы адамдардың санасында қызыл, жасыл, 
қара, көк, сары түстері активтенді, ал қоңыр, ақ, алтын, күлгін, 
түссіз өте әлсіз ассоциацияларды тудырады және 19 санының 
жиілігі байқалды. Сонымен бірге, зерттеу нәтижелері бойынша, 
COVID-19 пандемиясы кезеңінде колоративті лексиканың (жасыл 
түстен басқа, бұл түс қауіпсіздікті бейнелей бастады), сандардың 
жағымсыз мағыналары өзектеніні анықталды және кейбір жаңа 
ұғымдар пайда болғаны көрсетілді. Қорытынды бөлімде ағылшын 
тілінің рөлі атап өтілді, себебі дағдарыс кезеңінде қазақ тілінің 
сөздік құрамы жаңа ағылшын сөздерімен толықтырылды, бұл 
ағылшын тілінің плюрицентристік және «дағдарыс төтеп бере 
алатын» тіл екенін дәлелдейді.
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Кілтті сөздер: COVID-19, лексикалық инновациялар, 
семантикалық өзгерістер коронавирус, ассоциативті сауалнама.

Кіріспе 
2021 жылдың 21 қарашасындағы деректерге сүйенсек, короновирустық 

инфекцияны жұқтырғандардың саны 255 млн. адамнан асады, ал өлгендердің 
саны 5 млн. астам (https://covid19.who.int/). Бұл COVID-19 пандемиясын 
тарихтағы ең қауіпті оқиғалардың бірі етеді [1]. COVID-19 пандемиясы 
әлемдегі барлық адамның өмірге деген көзқарасын, психологиясын, тұрмыс-
салтын өзгертті. Кейбір мәліметтерге қарағанда, COVID-19 апокалипсиспен 
де теңестіріледі [2, 3]. Алғашқы кезде адамдар вирустың бар екеніне 
күмәнмен қарады. Осыған байланысты COVID-19-ға қатысты көптеген фейк 
жаңалықтар таралды [4].  

COVID-19 пандемиясы жаңа лексикалық инновациялардың туындауына 
ұйытқы болды. Кейінгі бір зерттеуде Covid-19-ға тән кейбір жаңа сөздер 
қоғамның білім беру, әлеуметтік медиа, денсаулық сақтау, дін және нарық 
сияқты кейбір салаларында нигериялық ағылшын тілінде (NE) күнделікті 
қолданыла бастағаны хабарланады [5]. Covid-19 панедемиясы кезіндегі жаңа 
атаулар, лексикалық инновациялар ең әуелі ағылшын тілінде қалыптасты. 
Мысалы, Al-Salman, Haider COVID-19-бен байланысты неологизмдердің 
корпусын жасады. Жаңа сөздерді жасауда аффиксация, контаминация, 
акронимия секілді сөзжасамдық тәсілдердің өнімді екені көрсетілді және 
жаңа сөздерді жасауда ағылшын тілінің креативтілігі сөз етіледі [6]. 
Неологизмдерге қатысты тағы бір жұмыста әлеуметтік желідегі БАҚ-та және 
брифингтерде COVID-19-ға қатысты жаңа сөздер зат есім, сын есім, етістік 
түрінде қолданылатынын айтады [7].

Біздің осы мақаладағы мақсатымыз – адамдардың ассоциясындағы  
COVID-19 туындатқан түр-түске, сан есімдерге қатысты жаңа лексикалық 
инновацияларды және COVID-19 пандемиясы кезіндегі семантикалық 
өзгерістерді ассоциативті сауалнама арқылы анықтау болып табылады. 

Жұмыстың әдісі мен материалы
Зерттеудің мақсатына сәйкес сауалнаманың сипаттамалық түрі алынды. 

Бұл әдіс жауаптардың шынайылығын көрсету үшін жарамды деп танылды. 
Сауалнама лингвомәдени өмірдегі қажетті ақпаратты жинауға көмектесті. 
Сауалнамада қатысушының жасына, жынысына және зерттеуге қатысты 
сұрақтар берілді.  Зерттеуге 142 адам қатысты. 118 әйел адам және 24 ер 
адам. Біз Google Formsта зерттеудің сұрақтарын құрастырып, сілтемесін 
онлайн түрде жібердік. Қатысушылар зерттеудің сұрақтарына өз еріктерімен 
жауап берді.  Сауалнамаға қатысушылардың орта жас шамасы – 37,3 (16-70). 
Зерттеуге қатыстқандардың басым көпшілігі студенттер болды.

https://covid19.who.int/
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Сурет  1 – Қатысушылардың жас шамасы

Зерттеудің ең негізгі деректері – сауалнамадағы жауаптар. Оны 
мына сілтеме арқылы өтіп көруге болады: https://docs.google.com/forms/
d/1odeg8_maNWtTajbB0WFj3nRoRF24lW8fhFmN3r8MZt4/edit?usp=sharing. 
Қатысушалардың берген жауаптары арқылы COVID-19-бен байланысты адам 
ассоциясында пайда болған жаңа лексикалық инновациялар, семантикалық 
өзгерістер анықталып отырды. Соның негізінде түр-түс атаулары және сан 
есімдер арқылы пайда болған жаңа ұғымдар анықталды. Сондай-ақ, жаңа 
мағына мен бастапқы мағына салыстырғанда, тілдік материалдар да алынды. 
Олар грамматикалық еңбектер, әр түрлі сөздіктер бойынша жинастырылды [8].

Жұмыста біз короновирус сөзін стимул ретінде алдық. COVID-19 
құрамындағы короновирус сөзі алғашқы рет 1968 жылы жаңа вирустарды 
атау үшін Nature журналында қолданылған [9]. Ал нақты ғылыми атауын 
айналымға енгізген ғалымдар – Tyrrell және Fielder [10]. Бұл сөздің 
қазақстандық медиакеңстікте актив қолданыла бастауы 2020 жылдың 
қаңтарынан басталады (https://www.kazpravda.kz/news/obshchestvo/
kazahstantsam). Кей деректерге сүйенсек, короновирус 2020 жылдың 
қаңтарында жиі қолданылатын термин болған [11]. Біз бұл сөзді стимул 
ретінде алуымыздың басты себебі: біріншіден, күнделікті өмірде короновирус 
сөзі актив қолданылады; екіншіден, біздің зерттеуде сан есімге қатысты сұрақ 
болғандықтан, COVID деген стимулды алмадық.

нәтиже және талқылануы
COVID-19 пандемиясы жаңа түсініктердің пайда болуына себепші 

болды. Вирус тек қоғамды ғана өзгерткен жоқ, ол қоғамдағы адамдардың, 
яғни сөйлеушілердің танымында жаңа лексикалық инновацияларды 
қалыптастырды. Зерттеудің нәтижелеріне сүйенсек, коронавирус стимулымен 
адамдардың санасында қызыл, жасыл, қара, көк, сары түстерінің 

https://docs.google.com/forms/d/1odeg8_maNWtTajbB0WFj3nRoRF24lW8fhFmN3r8MZt4/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/forms/d/1odeg8_maNWtTajbB0WFj3nRoRF24lW8fhFmN3r8MZt4/edit?usp=sharing
https://www.kazpravda.kz/news/obshchestvo/kazahstantsam-sovetuut-ogranichit-poezdki-v-kitaiskuu-provintsiu-hubei-gde-bushuet-koronovirus
https://www.kazpravda.kz/news/obshchestvo/kazahstantsam-sovetuut-ogranichit-poezdki-v-kitaiskuu-provintsiu-hubei-gde-bushuet-koronovirus
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активтененін, ал қоңыр, ақ, алтын түстес, күлгін, түссіз өте аз мөлшерде 
ассоциация тудырғаны көрсетеді.

Сурет 2 – Түстік ассоциялардың нәтижесі

COVID-19 пандемиясы кезінде сан есімдерден 19 санының белсенділігін 
көреміз. Сонымен қатар, зерттеу нәтижесі көрсеткендей, короновируспен 
2020, 0, 3, 2019, 8, 1, 13, 7, 6, 20 және басқа да сандар (суретте көрсетілген) 
ассоциацияланған.

Сурет 3 – Сандық ассоциялардың нәтижесі

Түр-түс атаулары қай халықтың болмасын мәдениетінде алатын орны 
ерекше болып табылады. Бұл туралы өте көп зерттеулерде айтылды. Түр-түс 
атауларының семантикасы жағымды-жағымсыз каннотацияларға ие. Алайда 
кейінгі COVID-19 пандемиясы түр-түс атауларының жағымсыз мәндерінің 
активтенгенін және кейбір жаңа түсініктердің пайда болғанын байқатады.. 

Біздің зерттеуде ең көп ассоцияция тудырған түс қызыл болды. 142 
адамның 81-і, яғни қатысушылардың басым көпшілігі коронавирусты 
қызылмен байланыстырды.
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Осы секілді жауаптарды біршама респондент берді. Батыста қызыл түс 
қанмен ассоциация береді. Африканың кейбір бөліктерінде қызыл түс – бұл 
өлімді білдіретін аза тұту түсі болып табылады. Қазақ дәстүрінде де қызыл 
өлімге, қауіпке байланысты символданады. Мысалы, қызыл ту жас баланың 
өлімін білдірген. Қазақ тіліндегі тұрақты тіркестерде төбеслеспен, жанжалмен 
байланысты болып келеді: қызыл қырғын «соғыс», «қан майдан», қызыл қанға 
боялды «төбелестен үсті-басы қан болды». Дәл осы түсініктер короновирус 
стимулымен байланыстырылды. COVID-19 пандемиясы кезінде адамның қаны 
төгілген соғыс болған жоқ. Алайда зерттеу деректерінің көпшілігінде қызыл 
қанмен ассоциация тудырды. Бұл қызылдың барлық түстердің арасынан ең 
күшті реакция тудыратынымен де байланысты болуы мүмкін [12].

COVID-19 кезінде адамдардың санасында активтенген түртердің 
бірі – жасыл түсі. Бұл түс ең әуелі қазақ танымында шөппен, жазбен 
ассоциация тудырады. Біздің зерттеудің нәтижесінен байқайтынымыз, 
кейінгі жылдары (2020-2021) бұл түс вируспен, бактериямен ассоциация 
тудырған (жауаптар: 11,13).

Сондай-ақ, жасыл түсі қауіпсіздікті, сау адамды көрсететін белгі ретінде 
де қолдана бастады (140-жауап). COVID-19 пандемиясы уақытында қара 
түс өлімді, қауіпті символдады. Егер дәстүрлі қолданыстағы сөздерге, 
салт-дәстүрдегі символикаға мән беретін болсақ, қара өліммен, қауіппен 
байланысты екені белгілі. Қара түс көптеген халықтың дәстүрінде 
жамандықтың, өлімнің, қауіптің символы болатыны біраз зерттеулерден 
байқауға болады. Түркі тілдерінде A.Кононовтың анықтауынша, қара сөзінің 
жиырмаға жуық мағынасы бар, соның ең негізгілері мыналар: 1) темный, 
мрачный, 2) суровый; 3) печалный, несчастный [13]. Қазақ халқының 
дәстүрінде қара жамылу, қара тігу секілді түсініктер бар. Ескіде адам 
өлгенде, үйдің сыртына қаралы ту тігілген. Бұл қайғылы жайттан хабар 
берген. Қара түсімен, қара сөзімен байланысты осы секілді символдар, 
мағыналар әлемнің көптеген халқына тән универсалды түсініктерге жатады. 
Бұл мәндер пандемия кезінде де өзектенді (Жауаптар: 2, 9, 16).

Түркі тілдерінің бірі қазақ тілінде қаралы хабар сөзі қайғылы, азалы 
хабарды білдіреді. Бұл зерттеудің деректерінде де кездесті (40-жауап). 
Ұлы Отан соғысында қайғылы хабарды, майдандағы жауынгердің мерт 
болғанын жеткізген қағазды қарақағаз деп атаған. Бұл сол кездегі дәстүрлі 
қолданыстың нәтижесінде пайда болған жаңа сөз болатын. Ал пандемия 
кезінде қара пакет (адамдарды қара пакетке салып шығару) секілді жаңа 
әрі уақытша тіркестің қолданғанын көреміз (138-жауап). Қара пакетке 
адамды салып, оларды жерлеу адамдардың үрейін қашырғаны белгілі. Соның 
уақытша белгісі ретінде адамдардың санасында қалып қойған.
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Сары және көк түстердің ассоциациясы негізінен қазақстандық Ашық 
бағдарламасына, коронавирустың таралу аймағына байланысты туындаған 
болу керек (Жауаптар: 68, 128).

Қазақ тілінде жасыл дегеннің орнына көк сөзі қолданылады. Мысалы, 
орыс тіліндегі зеленый базар дегенді қазақ тілінде жасыл базар деп емес, 
көк базар деп қолданады. Сол секілді қатысушылардың жауабында вирус, 
бактерия көк түсімен де сипатталған (мысалы, 53, 68, 87 жауаптар).

COVID-19 пандемиясы әкелген тілдік инновация вирустың таралуы 
аймағын түр-түс атаулары арқылы сипаттау болып табылады. Мысалы, 
қызыл аймақ – қауіпті аймақ, сары аймақ – орташа, жасыл аймақ – қауіпсіз 
деген мағыналарды беретін болды. 

Бұл жердегі үш түспен (қызыл, сары, жасыл) пандемияның қауіпті не 
қауіпсіз аймағын белгілеу COVID-19 уақытында пайдалана бастады. Түр-түс 
символикасына қатысты зерттеулерде қара – солтүстікті, ақ – батысты, қызыл 
– оңтүстікті, көк – шығысты білдіретіні жайлы айтылады. Қызыл сөзімен 
басталатын кей топонимдер оңтүстікте орналасқан. Сары негізінен батысты 
білдіреді. Ал жасыл түспен кеңістікті, территорияны мүлдем кездеспеген. 
COVID-19 жасыл түсін активтендірді деп те айтуға болады. Жасыл аймақ деген 
жаңа тіркес «қауіпсіз территория» деген түсінікті тудырды. Сонымен қатар, 
«қызыл аймақ», «сары аймақ» сөздері – де бұрын қолданылмаған тіркестер.

Зерттеудің нәтижесі ақ, күлгін, қоңыр, алтын түстес секілді түстердің 
пассив қабатта жатқанын көрсетті. Пандемия уақытында ақ түсінің актив 
болмауының себебі – адам танымында бұл түс жақсылықтың, мейімділіктің 
нышаны болуымен байланысты. Ал пандемия үлкен апат әкелгендіктен де, 
бұл түстің перифирияда жатуы заңды құбылыс деп есептейміз. Қазақ тілінде 
қоңыр сөзі «орта» деген мағынаны білдірсе, күлгін, түссіз, алтын түстес 
сөздері негізінен актив қолданыла бермейді және бұл түстердің ешқандай 
символикалық әлеуеті жоқ.

Ежелгі замандардан бастап адам баласы сан символикасына ерекше мән 
берген. Әр халық белгілі бір санға қоршаған ортаны қабылдауына, табиғи 
құбылыстарға, танымына, сеніміне байланысты символдық, сакральдік 
мән береді. Сандарда табиғаттың тылсым құпиясы жасырылған. Мәселен, 
дүниенің пайда болуы, жаралуы киелі кітаптарда сандармен байланысты. 
Інжілде, Құранда ғалам алты күнде жаралған деп айтылады. Жетінші күн 
демалыс күні саналады. Көптеген халықтарда жеті киелі, қасиетті болып 
табылады. Сол секілді басқа сандардың да өзінің сакралдылыққа айнауының 
тарихы, уәжі бар. Пандемия уақытында 19 саны – коронавирустың белгісіне 
айналды. Біздің қатысушылардың басым көпшілігі коронавирус стимулын 
пандемияның басталу уақытымен байланыстырды (Жауаптар: 16, 18). Кей 
жауаптарда COVID-19 атауынан алғандығы да жазылған (Мыс., 12). Кейбір 
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реакцияларда 2020 деген жауаптардың берілуі Қазақстан Республикасындағы 
індеттің таралуымен байланысты. Себебі Қазақстанда ресми түрде 11 
наурызда коронавирустың келгені жарияланған болатын. Жауаптардан (15, 
50) да соны байқауға болады.

Вирус таралған уақытта көптеген адамдар бұған сенбеді, кейбірі ойдан 
шығарылған десе, кейбірі ғалымдардың әлейі жасап жатқан вирусы деп 
есептеді және бұл вирустың бар екеніне сенбейтіндер қоғамда  әлі күнге дейін 
бар. Пандемия уақытындағы сандық сисволикада бұл 0 санымен бейнеленді 
(Жауаптар: 19, 23, 121, 141) 

0 саны жоқтың символы болып табылады. Бұл символық мағына 
бір жауапта (10) көрініс тапты. Яғни, пандемия уақытында адам өте көп 
қырылды. Бұл адамдардың үрейін шақырды. Бұл жерде  нөл санының адам 
өліміне қатысты «жоқ қылу», «апат» семасы пайда болғанын байқаймыз.

Зерттеудегі 1, 3, 6, 8, 13 және басқа да сандардың мағыналары 
жағымсыздық реңкке ие екенін көрсетеді. 1 саны негізінен ситуацияға 
байланысты «бірінші», «алғашқы», «негізгі» деген мағыналарда қолданылған 
(Жауаптар: 111, 114, 115, 138). Бұл жауаптағы эмоциялардың барлығы да 
жағымсыз бояуға негізделген. Сондай-ақ, 72-ші жауапта «жалғыз Жалмауыз 
кемпір» деп берілген. Түркі халықтарының (қазақ, қырғыз, өзбек, ұйғыр, 
ноғай, т.б.) ертегілерінде жағымсыз бейне болып табылады.  Ол жеті басты, 
аяқ қолының тырнақтары сояудай, адам қанын соратын қорқынышты 
кейіпкер ретінде бейнеленеді. Осы себепті де бір респондент коронавирусты 
зұлым, қорқынышты Жалмауызбен ассоциацияланған болу керек. Зерттеудегі 
3 саны пандемияның уақытымен (3 жауап), сәтсіздікпен (4-жауап), қауіппен 
(47-жауап) байланыстырылды. 

Кейбір қатсушыларға 6 саны вирустың өзін және магияны елестетті 
(Жауаптар: 21, 88)

Бұл жердегі екі жауап та бірімен-бірі байланысты секілді. Себебі 
қатысушылардың ойына алтыбұрышты форма келген. Алайда екі қатысушы 
екі түрлі мазмұн берген: бірі коронамен магияны байланыстырған, екіншісі 
– алты бұрышы бар фигура арқылы вирусты сипаттаған.

8 саны шексіздікті білдіреді және бұған жағымды сипат тән. Алайда 
біздің эксперименттердегі жауаптардан бұл санның «шексіздік» мәнін сақтай 
отыра, кері мәнге ие болғанын байқаймыз. (Жауаптар: 2, 5)

Бұл жауаптардағы «шексіздік» ұғымының негативті сипат алуы 
коронавирустың «бітпейтін», «таусылмайтын» ауру болып ұғылуында болып 
тұр. Осы жердегі 8 саны шексіздікті білдіре отыра, COVID-19 пандемиясы 
кезінде жағымсыз ассоцияциялар тудырған.

Зерттеу жұмысындағы өзге де сандардың да «жайсыз», «жағымсыз» 
семалары бар. Мысалы, «көп» семасы 99 (9-жауап), 1000000 (Жауаптар: 
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61, 67, 119) сандары арқылы берілген. Бұдан бөлек коронавиустық инфекция 
1930 жылғы ашаршылықпен (75-жауап), Қазақстандағы зардап барлық 
облыстардың санымен (27-жауап)  байланыстырылған.

Қорытынды
COVID-19 пандемиясы кезінде кейбір лексикалық инновациялар, 

жаңа мағыналар пайда болды. Біздің зерттеудің нәтижесі көрсеткендей, 
коронавирус стимулы бұрыннан бар мағыналарға жаңа семалар қосылды. 
Мәселен, түр-түстердің, сан атауларның дәстүрлі мағыналарымен қатар 
жаңа мәндер, сонымен қатар жаңа сөздер пайда болды. Коронавирус 
бүкіләлемдік пандемия болғандықтан, негізгі түсініктер ағылшын тілі 
арқылы енді. Біздің зерттеуде көрсетілген көптеген жаңа түсініктердің, 
сөздердің ағылшын тілі арқылы енгенін айту маңызды Оған мысал ретінде 
калькалаған қызыл аймақ, сары аймақ, жасыл аймақ түсініктерін немесе 
жасыл түстің қауіпсіздік нышаны болуын келтіруге болады. Екіншіден, қазақ 
тілінде және қазақстандық қоғамда бар қолданыстар негізінде пайда болған 
түсініктер (Ашық қосымшасы, қара пакет). Зерттеу нәтижесі көрсеткендей, 
коронавирус стимулына түстік және сандық реакциялар жағымсыз бояу тән. 
COVID-19 кезінде қызыл, жасыл, қара түстерінің, сан есімдердің теріс (-) 
мағыналары активтенген.
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лЕКСичЕСКиЕ иннОВаЦии и СЕманТичЕСКиЕ 
иЗмЕнЕниЯ В ПЕриОД ПанДЕмии COVID-19: 

аССОЦиаТиВный ОПрОС

В статье рассматриваются лексические инновации (новые 
концепции, неологизмы), которые начали формироваться в 
казахстанском обществе в период пандемии COVID-19. В этой 
статье мы описываем новые концепции, неологизмы, семантические 
изменения, связанные с пандемией COVID-19, по результатам 
ассоциативного опроса. Вы нашем онлайн-опросе добровольно 
приняли участие 142 респондента. В качестве стимул-слова был 
взят термин коронавирус. Респондентам нужно было ответить, 
с каким цветом и числом ассоциируется слово коронавирус. Онлайн-
версию ответов могут посмотреть все желающие. Результаты 
исследования показывают, что стимул коронавирус в сознании 
людей активирует цвета красный, зеленый, черный, синий, 
желтый и очень слабо вызывает ассоциации коричневого, белого, 
золотого, фиолетового, бесцветного и видно частотность числа 
19. Также по результатам исследования можна сказать, в период 
пандемии COVID-19 актуализировались отрицательные значения 
колоративной лексики (кроме зеленого, т.к. этот цвет начал 
символизировать безопасность), чисел и появились некоторые 
новые концепты, которые имеют негетивную окраску. По итогам 
исседования была отмечена роль английского языка, так как в 
кризисной период словарный состав казахского языка пополнялся 
новыми английскими словами, это также доказывает, что 
английский – плюрицентрический и «кризисный» язык. 

Ключевые слова: COVID-19, лексические инновации, 
семантические изменения, коронавирус, ассоциативный опрос.
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LEXICAL INNOVATIONS AND SEMANTIC CHANGES DURING 
THE COVID-19 PANDEMIC: AN ASSOCIATIVE SURVEY

The article examines lexical innovations (new concepts, neologisms) 
and semantic changes that began to form in Kazakh society during 
the COVID-19 pandemic. In this article, we describe new concepts, 
neologisms associated with the COVID-19 pandemic, based on the 
results of an associative survey. 142 respondents voluntarily took part 
in our online survey. The term coronavirus was taken as a stimulus-
word. The respondents had to answer with what color and number the 
word coronavirus was associated. The results of the study show that the 
coronavirus stimulus in people’s minds activates the colors red, green, 
black, blue, yellow and very weakly causes associations of brown, white, 
gold, purple, colorless and the frequency of the number 19 is visible. 
Also, according to the results of the study, it can be said that during the 
COVID-19 pandemic, negative meanings of colorative vocabulary were 
actualized (except green, because this color began to symbolize safety), 
numbers and some new concepts that have a non-positive coloring 
appeared. According to the results of the interview, the role of the English 
language was noted, since during the crisis period the vocabulary of 
the Kazakh language was replenished with new English words, this also 
proves that English is a pluricentric and «crisis» language.

Keywords: COVID-19, lexical innovations, semantic changes, 
coronavirus, associative survey.
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